
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ТАЯНДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

(МБОУ «Таяндинская СОШ»)  

 

ПРИКАЗ  

 

25.12.2025                                                                                                                           №  
 

О  проведении  диагностики  уровня индивидуальных 

 достижений обучающихся  7-х классов 

(метапредметных  планируемых результатов  и 

 функциональной грамотности)  при  освоении 

образовательных программ  в соответствии  с 

 федеральным государственным  образовательным 

стандартом  основного  общего образования 

(индивидуальный проект) в  

МБОУ «Таяндинская СОШ» в 2026 году  

  

В соответствии с приказом  Министерства образования и науки Челябинской 

области от 24.11.2025 г. «Об утверждении плана-графика подготовки и проведения 

диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов 

(метапредметных результатов и функциональной грамотности) в 

общеобразовательных организациях Челябинской области в 2025/2026 учебном 

году» № 01/2063  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственным за проведение диагностики уровня 

индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов (метапредметных 

результатов и функциональной грамотности) в общеобразовательных 

организациях Челябинской области в 2025/2026 учебном году заместителя 

директора по УВР Яковенко А.Г. 

2. Яковенко А.Г. 

 Довести до сведения учащихся и их законных представителей  

методические материалы и контрольно-измерительные материалы 

диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся 7-х 

классов (метапредметных результатов и функциональной 

грамотности) 

 Утвердить список участников, темы проектов и ответственных 

наставников в соответствии с графиком представленным в 

инструктивно-методических материалах. 

 Утвердить состав экспертной комиссии в день защиты, датами 

защиты считать 11.03.2024 время защиты 13.00-14.30. 

3. Назначить Димитренко Л.Г. – общественным наблюдателем. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

Директор                                                    Н.В. Дельянова 


